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Hva er et månedsbrev?

Også de yngste barna og barn som 
kommuniserer på andre måter enn 

gjennom tale, har rett til å gi uttrykk for 
sine synspunkter på egne vilkår. 

Barnehagen må observere og følge opp 
alle barns ulike uttrykk og behov.

Rammeplanen, 2017

Månedsbrevet får dere i slutten av hver måned, og inneholder bilder og informasjon om hva som har 
skjedd, hva vi har gjort og hvorfor. Ved å sende ut månedsbrev ønsker vi å gi dere et forhåpentligvis 
videre innblikk i hverdagen vi har og samtidig belyse verdien i alle disse øyeblikkene. Vi knytter også 
det vi skriver opp mot punkter fra rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver. 

Hvorfor sende et brev med det som har skjedd kontra en plan med det som skal skje? 

Det er viktig at vi voksne tar oss tid til å være en ladestasjon eller veileder, i stedet for å stresse med og 
sette i gang noe vi voksne har satt på en plan. Vi har opplevd at det å ha disse fastbestemte planene 
lang tid i forkant, har låst oss litt i hvordan vi har jobbet pedagogisk på avdelingen. Hver dag er 
forskjellig i en barnehage, og det er ikke alltid en selvfølge at noe man har planlagt på forhånd er like 
aktuelt senere! ☺ Poenget er å følge barna og ikke noe vi voksne har bestemt en måned i forkant. 

Vi ønsker å styrke arbeidet med barns medvirkning og ha hovedfokuset på de prosessene og 
behovene som oppstår hos barna her og nå. Gi oss rom og tid til å være i øyeblikkene, stoppe opp og 
reflektere sammen rundt det som skjer. Hva er barna opptatt av? Hvorfor fenger akkurat dette? 
Hvordan kan vi ta tak i det og jobbe videre med det slik at barna får en bredere forståelse/kunnskap? 

Månedsbrevet gir ikke kun dere foreldre et innblikk inn i hverdagen til barna deres, men fungerer også 
som et verktøy for oss ansatte for å kunne se og reflektere sammen om hva barna har vært opptatt av. 

Selv om vi ikke har en fast månedsplan å følge, har pedagogene utarbeidet en periodeplan. Denne 
periodeplanen fungerer som en føring på ulike temaer vi kan jobbe med, under et prosjekt som er 
gjennomgående hele barnehageåret. 



Tilvenning for nye barn og foreldre 

Vi ønsker velkommen til alle nye barn til Lilleskogen her i Heggum Barnehage ☺ 

August på Lilleskogen har vært preget av tilvenning og det å bli kjent med hverandre og avdelingen. Det er kommet seks nye ekornbarn, 
og det siste barnet begynner nå i starten av september. Vi gleder oss masse til å bli bedre kjent med både barna og dere foreldre. 

Denne måneden har vi brukt mye tid på å danne et godt grunnlag for gode relasjoner og trygghet hos barna, ute og inne. Både for de helt 
nye barna, og for de som er på sitt andre år. Barna har fått god tid til å få utforske og bli kjent i sitt eget tempo, og får tid, rom og støtte til å 
kjenne på alle de ulike følelsene som dukker opp som ny i barnehagen. Det er jo naturligvis litt rart for alle sammen å starte opp i 
barnehagen, enten man er ny eller har hatt lang ferie. 

Vi på Lilleskogen opplever at tilvenningen har vært trygg og god for både barna og dere foreldre, og vi håper på at dere føler det samme. Er 
det noe dere har savnet, håper vi dere tar kontakt og gir oss tilbakemelding på dette ☺

Barna har kommet godt inn I barnegruppa og virker tryggere og tryggere for hver dag som går. Vi gleder oss til et nytt barnehageår



Fra ekorn til hare 
Forrige årets ekornbarn har nå blitt harebarn, og dette innebærer også 
en ny hverdag man skal bli vant med. De fleste spiser ved et nytt bord, 
sover inne på madrasser og har generelt utviklet seg mye over 
sommeren som preger ulike behov. 

Nå er det plutselig de som er «størst» på avdelingen, og dette kommer 
tydelig frem på ulike måter. For noen er nok dette litt rart, og 
hverdagen kan være litt utfordrende. Her er det viktig med god 
veiledning fra oss voksne og støtte til å danne gode mønster for 
følelsesregulering og håndtering av ulike situasjoner. 

Barn skal få utfordringer tilpasset 
sine erfaringer, interesser, 
kunnskaper og ferdigheter. 

Personalet skal bidra til at barna 
får mestringsopplevelser og 

samtidig har noe å strekke seg 
etter.

Rammeplanen, 2017 

I barnehagen skal barna oppleve et stimulerende miljø som støtter 
opp om deres lyst til å leke, utforske, lære og mestre. Personalet 
skal sørge for at alle barn kan få rike og varierte opplevelser og 

erfaringer, utfordringer og mestringsopplevelser.
Rammeplanen, 2017

Vi begynner å øve på å gå to og to 
i en rekke på tur, smøre maten 
selv og ta med tallerken og 
kopper til oppvaskmaskinen☺

Gode rutiner som skaper glede og 
mestringsfølelse når man 
gjennomfører! ☺



Frukt og bær slang 
Vår første tur som harebarn 
gikk til hagen til Marianne.  

Der plukket vi og smakte på 
rips, svartsurbær, bringebær, 

plommer og epler.

Ripsen smakte best og epler 
og plommer var fine til å øve 
på ulike kasteteknikker med.
Det var mye å utforske i den 
store hagen. Vi klatret, løp, 

lekte og lo. ☺ 
  

Ha det, 
eple!

Hjelp ikke ta meg!

Hvordan klatrer 
man på denne?

Til fruktmåltidet ☺



Vi knytter nye bånd og forsterker de gamle

Hva er det?



Barnehagen skal aktivt legge til rette for 
omsorgsfulle relasjoner mellom barna og 

personalet og mellom barna, som grunnlag 
for trivsel, glede og mestring. Personalet skal 

blant annet legge til rette for at barna kan 
knytte seg til personalet og til hverandre, 
sørge for at alle barn opplever trygghet, 

tilhørighet og trivsel i barnehagen og møte 
alle barn med åpenhet, varme og interesse og 

vise omsorg for hvert enkelt barn

Rammeplanen, 2017

Meg og!

Tok deg!

Ikke fall ned!



Viktig info og datoer

• 04.09 & 05.09 - Harenes første minibuss tur til 
bonden Jens 

• 18.09 – foreldremøte

Det begynner å bli kaldt ute. Gå over skifteskuffen på badet og 
garderoben ☺ Lurer dere på hva barnet burde ha i barnehagen? 
Sjekk klær og utstyrsliste som ligger i MyKid appen – Nyhetsbrev – 
fast – Liste over klær og utstyr til de ulike årstidene. Listen henger 
også i garderoben ved siden av «hvem eier meg» kurven. Spør om 
det er noe dere lurer på ☺
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